
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 (МАОУ СТАРСКАЯ СОШ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ) 

242640 Брянская область                                                                                                                           

Дятьковский район                                                                                                                           тел/факс 4-57-42 

поселок Старь                                                                                                                                            4-51-66 

улица Октябрьская, дом 1                                                                                                          starsosch@yandex.ru 

ОКПО 22336516 ОГРН 1023200528086                                                                                                   

ИНН 3202007340 

КПП 324501001 

 

ПРИКАЗ №  128                                      ОТ 27  мая 2024 года 

 

 

Об организации летнего отдыха детей  и подростков 

в июне 2024 года 

 
                      В соответствии с Указом губернатора Брянской области  № 53 от 05 апреля 2024 года «О 

внесении  изменений в Указ губернатора Брянской области от 7 февраля 2023 года №8 «Об организации 

отдыха и оздоровления детей в Брянской области», во исполнение приказа департамента образования и 

науки Брянской области №26 от 16.01.2024 г. «Об организации отдыха и оздоровления в Брянской области в 

2024 году», в рамках исполнения государственной программы «Развитие образования  и науки Брянской 

области, в целях сохранения и развития системы детского отдыха и оздоровления в Дятьковском районе 

Брянской области, Постановления администрации Дятьковского района № 330 от 16.04.2024 г. «Об 

организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Дятьковском районе в 2024 году, на основании 

приказа ОО администрации Дятьковского района № 212  от 18 апреля  2024 года «Об организации летнего 

отдыха в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных организаций, 

учреждений физической культуры и спорта в 2024 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственными  за организацию летнего отдыха, труда и 

занятости учащихся Паршикову Е.В., заместителя директора по воспитательной 

работе. 

 

2. Назначить Бычкову Татьяну Николаевну, социального педагога школы, 

начальником летнего оздоровительного лагеря «Радуга» при МАОУ Старской СОШ. 

 

3. Поручить Филиной И.Н.., заместителю директора по АХР, подготовку 

помещений игровых комнат, спортзала и других необходимых помещений в соответствии 

с требованиями охраны труда и нормами СанПина к работе летнего оздоровительного 

лагеря. Обеспечить соблюдение санитарных норм и правил, в том числе Санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 

19)». 

 

4. Открыть летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием «Радуга» для  

детей, проживающих на территории муниципального образования «Дятьковский район» и 

школьников в возрасте от 6 лет и 6 месяцев  до 17 лет включительно (при комплектовании 

лагеря первоочередным правом пользуются обучающиеся из категории семей и детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, состоящие на различных видах 

профилактического учета в органах и учреждениях системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних) в составе 7 отрядов с общим 

количеством отдыхающих 170 детей (список прилагается)  с 1 по 22 июня 2024 года. 

   



5. Установить шестидневную рабочую неделю (с понедельника по субботу), 

продолжительность смены 18 дней, время пребывания в лагере с 8.30 до 14.30, 

выходные дни – воскресенье, 12 июня – праздничный день. 

 

         6.  Организовать двухразовое питание в оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием «Радуга». 

Оплату питания детей в лагерях с дневным пребыванием осуществлять за счет средств 

областного и местного бюджета, родительской доли:  

- норматив расходов стоимости двухразового питания за счет средств областного бюджета 

– 62 рубля в день на 1 ребенка; 

- доля местного бюджета - 32 рубля в день на 1 ребенка; 

- родительская доля в организации питания - 40 рублей в день на 1 ребенка. 

 

7.       Установить родительскую долю по оплате путевок в оздоровительный лагерь с 

дневным пребыванием в сумме 900 рублей и 750 рублей (дети-сироты и дети, оставшиеся 

без попечения родителей; несовершеннолетние воспитанники стационарных организаций 

социального обслуживания; дети-инвалиды; дети с ограниченными возможностями 

здоровья; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети – жертвы 

вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, 

стихийных бедствий; дети – жертвы насилия; дети, состоящие на учете в подразделениях 

по делам несовершеннолетних, комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их 

прав; дети, проживающие в малоимущих и многодетных семьях) из них 720 рублей на 

питание, соответственно 180 рубля и 30 рубля на развитие лагеря. 

 

8.  Освободить от платы за пребывание в лагерях с дневным пребыванием:  

Детей семей военнослужащих, один из родителей которых призван на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также граждан 

Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении военной службы и 

зачисленных в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в 

специальной военной операции, семей с детьми военнослужащих, проходящих военную 

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в 

специальной военной операции, граждан, заключивших контракт о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации в ходе специальной военной операции  на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, проживающих на территории Брянской области»; полнородных и 

неполнородных братьев и сестер военнослужащих, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих, проходящих 

военную службу в Вооруженных силах Российской Федерации по контракту, 

участвующих в специальной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, в ходе 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 

области. Родство устанавливается на основании свидетельства о рождении, свидетельства 

о заключении брака и других документов. 

 

9. Режим работы летнего оздоровительного лагеря «Радуга» на июнь 2024 года 

утвердить (прилагается) 

10. План работы летнего оздоровительного лагеря «Радуга» на июнь 2024 год 

утвердить (прилагается). 

           



11. Назначить в отрядах воспитателей: 

 

отряд «Улыбка»  отряд «Солнышко»  отряд «Патриот» 

Терещенко В.Ф.         Завьялову С.А.             Михалеву Н.В. 

Чунихину Т.И.         Волкову В.В.    Чернову С.Н. 

 

отряд «Дружба»  отряд «Олимпиец»      отряд «Ромашка» 

Ушакова Н.М.   Голубкову Е.В.   Помозову Г.Н. 

Новикову Е.В.   Дымскую К.Л.   Ледневу А.И. 

 

 

отряд «Экос» 

Бычкову Т.Н. 

Булгакову Л.А. 

 

 

      

13. Назначить ответственными за организацию питания учащихся в лагере 

начальника  лагеря  Бычковау Т.Н. 

 

14. Бычковой Т.Н., начальнику лагеря: 

- совершенствовать программу лагеря с дневным пребыванием; в плане работы ЛОЛ 

предусмотреть мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни, профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма, профилактическим мероприятиям по правилам 

поведения на воде и др.; 

- осуществлять контроль за соблюдением норм и правил по охране труда и технике 

безопасности в летнем оздоровительном лагере; 

- осуществлять контроль  питания учащихся, соблюдения санитарных норм и правил 

при работе оздоровительных лагерей (совместно с фельдшером школы Бочаровой Т.А.). 

 

15. Медицинское обслуживание учащихся лагеря «Радуга» возложить  на Бочарову 

Т.А., фельдшера колы.  

 
16. Начальнику лагеря Бычковой Т.Н. и воспитателям обеспечить проведение инструктажей, 

изучение и соблюдение норм и правил по охране здоровья и технике безопасности, по 

противопожарной безопасности, разработать и оформить необходимую документацию по лагерю. 

 

17. Учителям физкультуры подготовить спортивные площадки и проводить спортивные 

мероприятия, укрепляющие здоровье детей. 

 

18. Филиной И.Н., заместителю директора по АХР: 

- усилить пропускной режим в учреждениях образования, безотлагательно информировать 

правоохранительные органы о прибывших на объекты подозрительных лицах; 

- обеспечить  закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и иных 

подсобных помещений; 

- особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт, припаркованный в 

непосредственной близости к образовательным учреждениям, в случае необходимости 

незамедлительно уведомить органы внутренних дел с целью его проверки и 

принудительной эвакуации; 

- с привлечением сотрудников заинтересованных ведомств, проводить дополнительные 

занятия с учащимися и педагогами по действиям при угрозе возникновения 

террористических актов и чрезвычайных ситуаций; 

- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности; 

- обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и технике безопасности в 

различных объединениях учащихся, действующих в каникулярный период, во время 

проведения спортивных, массовых  и др. мероприятий;  

- обеспечить соблюдение методических рекомендаций по обеспечению санитарно-



эпидемиологического благополучия и безопасности перевозок организованных групп 

детей автомобильным транспортом, положения об обеспечении безопасности перевозок 

пассажиров автобусами, порядка направления заявок на сопровождение транспортных 

средств патрульными автомобилями Госавтоинспекции при организованных перевозках 

групп детей и учащихся. 

 

19. Запретить проводить ремонтные работы в период функционирования 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

 

20. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Паршикову Е.В., 

заместителя директора по ВР. 

 

 

 
 

 


